ANNEXES

DONNÉES STATISTIQUES

ÉCRIT

Bilan de l'admissibilité

Concours : EAE AGREGATION EXTERNE

Section / option : 0100A PHILOSOPHIE

Nombre de candidats inscrits : 1371
Nombre de candidats non éliminés : 781 Soit : 56.97 % des inscrits.

Le nombre de candidats non éliminés correspond aux candidats n'ayant pas eu de note éliminatoire (AB, CB, 00.00, NV

Nombre de candidats admissibles : 113 Soit : 14.47 % des non éliminés.

Moyenne portant sur le total des épreuves de l'admissibilité

Moyenne des candidats non éliminés : 06.53 / 20 (soit une moyenne coefficientée de 0039.16)
Moyenne des candidats admissibles : 11.17 / 20 (soit une moyenne coefficientée de : 0066.99)

Rappel

Nombre de postes : 47
Barre d'admissibilité : 09.67 / 20 (soit un total coefficienté de : 0058.00)

(Total des coefficients des épreuves d'admissibilité : 6)

Moyennes par épreuves :

1^{ère} composition :

| Nombre d'inscrits | Nb. présents | Nb. admissibles | Moyenne des présents | Moyenne des admissibles |
|-------------------|--------------|-----------------|----------------------|-------------------------|
| 1371 | 845 | 113 | 06.56 | 10.99 |

2^{ème} composition :

| Nombre d'inscrits | Nb. présents | Nb. admissibles | Moyenne des présents | Moyenne des admissibles |
|-------------------|--------------|-----------------|----------------------|-------------------------|
| 1371 | 807 | 113 | 06.37 | 11.56 |

Histoire de la philosophie :

| Nombre d'inscrits | Nb. présents | Nb. admissibles | Moyenne des présents | Moyenne des admissibles |
|-------------------|--------------|-----------------|----------------------|-------------------------|
| 1371 | 786 | 113 | 06.26 | 10.95 |

Répartition des notes :

1^{ère} composition :

| Notes | Nb. présents | Nb. admissibles |
|------------------------|--------------|-----------------|
| ≥ 1 et < 2 | 40 | 0 |
| ≥ 2 et < 3 | 44 | 0 |
| ≥ 3 et < 4 | 68 | 0 |
| ≥ 4 et < 5 | 91 | 0 |
| ≥ 5 et < 6 | 96 | 0 |
| ≥ 6 et < 7 | 118 | 7 |
| ≥ 7 et < 8 | 92 | 8 |
| ≥ 8 et < 9 | 81 | 8 |
| ≥ 9 et < 10 | 64 | 18 |
| ≥ 10 et < 11 | 45 | 10 |
| ≥ 11 et < 12 | 29 | 9 |
| ≥ 12 et < 13 | 34 | 23 |
| ≥ 13 et < 14 | 20 | 10 |
| ≥ 14 et < 15 | 11 | 8 |
| ≥ 15 et < 16 | 5 | 5 |
| ≥ 16 et < 17 | 1 | 1 |
| ≥ 17 et < 18 | 3 | 3 |
| ≥ 19 et ≤ 20 | 1 | 1 |
| ≥ 19 et ≤ 20 | 2 | 2 |
| Absent | 513 | 0 |
| Copie blanche | 13 | 0 |

2^{ème} composition :

| Notes | Nb. présents | Nb. admissibles |
|------------------------|--------------|-----------------|
| ≥ 1 et < 2 | 31 | 0 |
| ≥ 2 et < 3 | 69 | 0 |
| ≥ 3 et < 4 | 74 | 0 |
| ≥ 4 et < 5 | 85 | 0 |
| ≥ 5 et < 6 | 110 | 0 |
| ≥ 6 et < 7 | 100 | 4 |
| ≥ 7 et < 8 | 91 | 6 |
| ≥ 8 et < 9 | 51 | 6 |
| ≥ 9 et < 10 | 49 | 18 |
| ≥ 10 et < 11 | 47 | 11 |
| ≥ 11 et < 12 | 23 | 9 |
| ≥ 12 et < 13 | 19 | 9 |
| ≥ 13 et < 14 | 20 | 17 |
| ≥ 14 et < 15 | 21 | 18 |
| ≥ 15 et < 16 | 9 | 8 |
| ≥ 16 et < 17 | 3 | 2 |
| ≥ 17 et < 18 | 4 | 4 |
| ≥ 19 et ≤ 20 | 1 | 1 |
| Absent | 556 | 0 |
| Copie blanche | 8 | 0 |